
Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda                                                                                              Plán práce 

 - 1 - 

Plán práce pro školní rok 2024/2025 
 

Východiska 
 

Oblast výuky a výchovy 

• dobré jméno školy 

• vysoká odborná a metodická úroveň výuky, zaměření na stěžejní výstupy v ČJ, Mat, 

cizím jazyce i rozvoj kompetence učení 

• srovnatelnost obsahu výuky a hodnocení, zaměření se na formativní hodnocení  

• činnost školy rozvíjet po vzájemné diskusi a spolupráci, kritiku považovat za cestu ke 

zlepšení práce 

• stabilizovaný kvalifikovaný pedagogický sbor 

• vlídná přísnost, samostatnost a zodpovědnost 

• klidná a přátelská atmosféra ve škole 

• vytvářet podmínky pro další vzdělávání učitelů 

• péče o integrované žáky s využitím asistentů pedagoga 

• péče o žáky s odlišným mateřským jazykem 

• podpora talentovaných a mimořádně nadaných žáků 

 

Organizační a technický rámec 

• důsledné plnění školních povinností a dodržování stanovených pravidel 

• udržovat a rozvíjet vybavení školy 

• usilovat o nerušený pedagogický proces z hlediska obsazování hodin a suplování 

 

Priority pro letošní rozvoj školy 

• důraz na kvalitu práce a spolupráci (I. a II. stupeň) 

• zvyšování kvality vzdělávání žáků, podpora nadaných a talentovaných žáků 

• vzájemné hospitace a spolupráce s jinými školami  

• výměna zkušeností mezi pedagogy, supervize 

• využívání moderních technologií ve výuce, a to i v komunikaci s rodiči 

• pokračování ve školních projektech a projektech financovaných EU JAK I 

• pokračování v aktivitách školy – Klub mladého čtenáře, recitační soutěž Hálkovo 

pírko, sportovní aktivity v rámci tříd a školy, školní knihovna, ozdravné pobyty 

• literární tvoření – poezie, próza, autorské čtení „Po stopách Vítězslava Hálka“ 

• rozvoj cizojazyčného vzdělání - kurzy AJ s rodilým mluvčím, rodilý mluvčí v pozici 

školního asistenta 

• tematický týden dle námětů žáků 

• pokračování v EKO aktivitách školy v propojení se EKO parlamentem,  

• rozvoj volnočasových aktivit, 

• zajištění klidných a bezpečných podmínek pro výuku, 

• rozvoj spolupráce s veřejností, rodiči, 

• prezentace školy na veřejnosti – projekt Hrdá škola. 

 

 

 

 

 



Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda                                                                                              Plán práce 

 - 2 - 

Měsíc Činnosti Termín Čas/zodpovídá 

SRPEN • ŠD - příměstský tábor 19. - 23. 8. Řezáčová 

 • kurz AJ s rodilým mluvčím 26. - 30. 8. Nováková Marie 

 • jednání pedagogické rady  26. 8. 9:00 

 • komisionální přezkoušení 27. 8.  

 • BOZP – e-learning do 30. 8. Čermáková 

 • VV výstava „Na plotě“ od 27.8.-6.9. Prášilová 

 • zahájení činnosti 

metodických orgánů 

26. 8.  

 • příprava školního roku 26.-30. 8.  

 • DVPP 1. stupeň 28. 8.  

 • DVPP 2. stupeň 29. 8.  

 • DVPP ŠD + asistentky 30. 8.  

 • kontrola tříd 29.-30. 8.  

ZÁŘÍ • zahájení školního roku  2. 9. 7:50 

 • jednání pedagogické rady 2. 9. 9:30 

 • třídnické práce, adaptační 

den s prvky branné výchovy 

3. - 4. 9.  

 • úvodní třídní schůzky 1. 

ročníků  

5. 9. 17:00 

 • zahájení plaveckého výcviku 

3. roč. 

5. 9.  

 • zahájení činnosti sportovních 

klubů v tělocvičnách 

9. 9.  

 • úvodní třídní schůzky 12. 9. 17:00 

 • fotografování prvňáků 12. 9.  Koudelková 

 • jednání pedagogické rady 25. 9. 14:00 

 • „Pěšky do školy“ – akce ve 

spolupráci s EKO 

parlamentem 

16. – 20. 9. Skýpalová 

 • volby        20. – 21. 9. Pallová, Peisarová 

 • adaptační kurz pro 6. ročníky   

 • zahájení Šablon IV JAK I  Ullmannová 

 • zahájení činnosti EKO 

parlamentu 

 Skýpalová 

 • zahájení literárního projektu 

„Po stopách Vítězslava 

Hálka“ 

 Smetanová J. 

 

 
• vlastní akce tříd 

 

 

 

  



Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda                                                                                              Plán práce 

 - 3 - 

ŘÍJEN • třídnická hodina 1. 10. 1. hodina 

 • supervize (Mgr. Spěváková) 2. 10. 14:00-16:00 

 • DVPP  1. st. - školení 

s bubny 

            9. 10.  14:00 – 18:00 

 • zahájení sběrových aktivit   

 • zahájení volnočasových 

aktivit - kroužky 

  

 • příprava témat pro závěrečné 

absolventské práce 

 Zmrzlíková 

 • Hálkovo pírko  třídní kola 

 • studijní pobyt žáků v Anglii 21.-27. 10 Smetanová R. 

 • jednání pedagogické rady 23. 10. 14:00 

 • podzimní prázdniny 29.-30. 10.  

 • vlastní akce tříd a ŠD   

LISTOPAD • třídnická hodina 5. 11. 2. hodina 

 • Sv. Martin 11. 11. Koudelková 

 • vánoční fotografování                

 • jednání pedagogické rady a 

klasifikační porada 

          20. 11. 14:00 

 • konzultační odpoledne 21. 11. 16:00-18:00 

 • tematický týden 18.-22.11.  

 • vlastní akce tříd a ŠD   

PROSINEC • supervize (Mgr. Spěváková) 4. 12. 14:00-16:00 

 • vánoční zájezd do Německa 4. 12. Koudelková, Srbová 

 • vánoční zvyky - Mikuláš             5.12.  

 • Vánoční setkání recitátorů  6. 12. Smetanová J. 

 • vánoční zvyky - Lucie 13. 12.  

 • vánoční koncert v kostele 17. 12. 17:00  

 • třídnické práce  20. 12. celý den 

 • vánoční prázdniny  21. 12.-5. 1.  

 • vlastní akce tříd a ŠD   

LEDEN • lyžařský výcvik II. stupeň – 

chata Barka (7. roč.) 

6. – 11. 1.  

 • třídnická hodina 6. 1. 1. hodina 

 • konzultační odpoledne  9. 1. 16:00 

 • jednání pedagogické rady a 

klasifikační porada  

22. 1.  

 • vysvědčení za I. pololetí  30. 1.  

 • pololetní prázdniny 31. 1.   



Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda                                                                                              Plán práce 

 - 4 - 

 • vlastní akce tříd   

ÚNOR • třídnická hodina 3. 2. 2. hodina 

 • EDISON 3. – 9. 2.  

 • jarní prázdniny 24.2.-2.3.  

 • lyžařský výcvik I. stupeň 10. – 15. 2.  

 • výběrový lyžařský zájezd do 

Rakouska 

13. – 16. 2.  

 • vlastní akce tříd a ŠD   

BŘEZEN • třídnická hodina  3. 3. 3. hodina 

 • supervize 5. 3.   

 • setkání se seniory 12. 3.  

 • Den otevřených dveří pro 
budoucí prvňáčky 

19. 3.   

 • Disco ples pro žáky 9. 
ročníků 

 

22. 3. 

 

 • jednání pedagogické rady 26. 3.  

 • Učení naruby 28.3.  

 • vlastní akce tříd a ŠD    

 • ukončení projektu „Po 

stopách Vítězslava Hálka“ 

 Smetanová J., 

Havlátová K. 

DUBEN • třídnická hodina 7. 4. 4. hodina 

 • Noc s Andersenem   

 • zápis do 1. tříd + EKO 

stánek 

7.-9. 4.   

 • konzultační odpoledne 10. 4.  

 • velikonoční prázdniny 17. 4.   

 • jednání pedagogické rady a 

klasifikační porada 

23. 4. 14:00 

 • Jarní roztančení 25.-26.4.  

 • tematický týden 28.-30.4.  

 • vlastní akce tříd a ŠD   

KVĚTEN • ředitelské volno 2. 5. ředitelské volno 

 • třídnická hodina 7. 5. 1.hodina 

 • ředitelské volno 9. 5.   

 • supervize (Mgr. Spěváková) 

 

14. 5.  14:00-16:00 

 • jednání pedagogické rady 21. 5. 14:00 

 • Krůčky ke škole-setkání 

s novými prvňáčky 

  

 • vlastní akce tříd a ŠD   



Základní škola Vítězslava Hálka Odolena Voda                                                                                              Plán práce 

 - 5 - 

ČERVEN • obhajoba závěrečných prací 

9. A 

2. 6.  

 • obhajoba závěrečných prací 

9. B 

4.6.  

 • Art kemp Chorvatsko 6. – 15. 6.  

 • obhajoba závěrečných prací 

9. C 

9. 6.  

 • konzultační odpoledne + 

třídnické schůzky pro 5. a 9. 

roč. 

5. 6. 16:00-18:00 

 • obhajoba závěrečných prací 

9. D 

11.6.  

 • jednání pedagogické rady a 

klasifikační porada  

18. 6. 14:00 

 • ukončení sběru   

 • školní výlety   

 • ozdravné pobyty   

 • vlastní akce tříd a ŠD   

 • rozloučení s 9. ročníky   26. 6. TU 

 • vysvědčení za II. pololetí  27. 6.  

 

 
Termíny, které zde nejsou uvedeny, budou upřesněny v rámci měsíčních či týdenních plánů. Změna termínu 

z mimořádných důvodů vyhrazena. 

Další akce je možné doplňovat, a to v rámci měsíčních plánů. 

Bližší informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 

Roční plán byl schválen pedagogickou radou dne  2. 9. 2024 

 

 

 

 

V Odoleně Vodě  2. 9. 2024     Mgr. Ivana Ullmannová, ŘŠ  

   


		2024-09-02T17:05:25+0200
	Mgr. Ivana Ullmannová




